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ВІСТИ З РАДЯНСЬКОЇ УКРАЇНИ. ЮРІЙ ЧІЧЕРІН ПРО АГРЕСІЮ- МІЖ СОВ. 
’ НІСТЬ ФРАНЦІЇ.

РІЖНІ ВІСТИ.
НАДЇЮТЬ СП МИРА.% Смерть французького соція- 

ліста Семба.
ЗАСУД НА СМЕРТЬ КОНТР­

РЕВОЛЮЦІОНЕРІВ.
У. С. P. Р. ПРОГАНЯЄ ПОЛЬ­

СЬКЕ ПОСОЛЬСТВО.
•ЛОНДОН, 1. вересня, —і До­

носять, що правительство У- 
краінської Соціалістичної Ра­
дянської Републики заявило 
польському посольству в Хар­
кові. щоби воно опустило 
Харків і Радянську Україну.

Причиною прогнана поль­
ського посольства з Радянської 
України е викрите шпигун­
ської дїяльности, якою те по­
сольство за ним ал о ся на тери­
торії Радянської України.

(Перед кількома днями до­
носили телеграми про масове 
арештоване Поляків в Харко­
ві і Київі, які під покришкою 
торговельних агентів ріжних 
польських фірм займали ся 
шпіонажем в корйсть поль­
ської держави.)

.-•X

аже, шо Франція хоче знн- Відновляють зелїзниче получе- 
ш|ити владу Совітів. не з Владивостоком.МОСКВА, в. вересни. — Га- і 

зета "Правда" доносить, що j
З Франції доносять, що там

«їРЛШї ЗО. серпня. “Агре- МОСКВА, 6. вересня. Ро- помер один з визначних про­
ща Україні засуджено цдісивна політика імперіялїстич- сінські совітські круги е силі, відНиків уміркованої соціиліс- 

за контрреволюційну ної Франції становить небез- но увірені, шо конференція .етичної партії і.посол до фран- 
Україн- пеку не тільки для Німеччини, Японцями в Чанг-Чунг прине-1цуського парламенту, та був- 

ський суд в Київі засудив 48 але й для цілого світа, а зокре- се мир для Далекого Сходу і ший мінїстер публичних ро-
членів петлюрівських банд, я- ма для Росії, бо Франція кон- поширене російської сфери біт. Марсель Семба. По смерти
кі разом з приклонниками Тю- тролює держави малої антан- впливів до Владивостоку.

проти укра- ти”, заявив совітський народ- Зелїзнича адміністрація при. самовбійством.
їнської радянської власти.'Всі і ний комісар заграничних справ готовляеть ся відновити гіря- -----------
засуджень внесли апель. Чічерін в розмові про можлн .ме зелїзниче получене Між Нїмеччина друдуе денно З мі-

В Сімферополю молодці)-о- • вість здійсненя погрози Фран- Москвою і Владивостоком, a v '
фіцир Николай Боженко, який ції .щодо окупації Рурського до Чіти вже йдуть потяги з
під прибраним іменем прого- басейну. . . європейської Росії. Також за­
носив себе кілька місяців тому1 ^'Мілітарний союз між Ні- вязала ся компанія для 
назад царем Росії, зістав засу- меЧчиною і Росією не істнує", душнбго полученя між Петро- 
джений на смерть разом зі говорив дальше Чічерін. “У-«#Фадом > Владивостоком, 
своїми • 6 послідовниками, а года з(?ключеНа в Рапалльо- ТОКІО, 28. серпня. Росій-' 
його жінка і , инших зістали мала виключно на піли пола- сько-японська конференція, на 
засуджені на вязницю. годити економічні питаня та якій буде прзвдопрдібно по-

(Місто Сімферополь нахо- послужити за підставу до при- ! рушена також справа закупна 
дить ся в Крим і.) вернем я приязних відносин північної части острова Саха-

між обома державами. лїну, зачнеть ся в Чанг-Чунг
“Франція намагаеть ся знн- ^"го вересня. Совіти будуть

мабуть старати ся о признане

смерть 
діяльність 55 осіб.

Семба його жінка покінчила
тюнника повстали

БЕРЛІН, 1. серпня. — Ко- 
воз-j ли в липні друковано 6 мілїяр- 

дів марок на Тиждень, то те­
пер друкуєть ся 3 мілїярди 

’марок денно. І ся сума вистар­
чає заледви на покрите 40% 
грошевих потреб.

Форд каже, що вугля не брак,
але ціна на него за велика.
Д1ТРОПТ. — Тут. дізнаНО ся, 

шо Генрі Форд, оповіщаючи 
про замкнене своїх заводів з 
днем *16-го вересня, мав на 
думці зачати боротьбу проти 
непомірних цін на вуголь та 
прислужити ся в сей спосіб 
всім тішим фабрикантам і ро­
бітникам в цілім краю. Форд 
не вірить, щоби було брак ву­
гля. Він мав сказати, що його г 
компанія моглаб дістати ву­
гля, що засипалаб ним десять 
квадратових акрів, як би зго­
дила ся платити паскарські ці­
ни, нкі продавці» жадаїоть за 
вуголь. Кажуть,’"-що ті ціни е 
від 100 до 300 процент понад 
нормальний кошт.

АРА буде продовжати рятун­
кову акцію на Україні.

ЛОНДОН, 1-. вересня, 
рез нецловоляюче положене в 
полудневих губерніях України 
і на Кримі Американське За- 
помогове Товариство (АРА) 
рішило продовжати ратунко- 
ву акцію в тих районах. Таку 
заяву зложив Волтер Л. Бравн, 
директор АРА.
* “Правдоподібно 
ся ще харчувати через зиму о- 
коло 3,000.000 дїтий по містах 
полудневої України”,, заявив 
Бравн. “Продовжене ратунко- 
вої акції на такі розміри стало 
можливим через призначте 
на ту ціль фондів в сумі 
$(,250.000, присланих амери­
канською жидівською запомо- 
говою організацією “Амерікен 
Джувіш Джойнт Дистрибюшсн 
Коміті".
-. Зі звіту Бравна виходить, 
що сьогорічні жнива в полуд­
невих губерніях України ви­
старчать на прохарчоване сіль 
ського населене до нових 
жнив, але по містах буде знач­
ний брак поживи. Під теперіш­
нє пору голоду нема. АРА хар 
чує около 2,000.000,' передов­
сім дїтий. Головна акцій АРА 
буде звернена в напрямі лікар­
ської і санітарної допомоги, 
під ьуТР.км ти Оглядом не ско­
рб буде можна надіяти ся по- 
лїпшеня відносин.

Гіросвітна робота на Катери- 
нославщинї.

Просвітна робота на. Кате- 
ринославщині починає нала­
годжувати ся. По музейно-ви­
ставочно-екскурсійній секції 
почалаГ ся правильна робота. 
Розіслані були анкети по му­
зеях губернії і інструкції про 
охорону пймятників старови­
ни і поза музейних цїнностий. 
Тепер Катеринославський Кра- 
евий Народний Музей — один 
з найбільших в Росії і на У- 
країнї.

Розвинено буде широку ро­
боту по^розкопцї могил і для 
сего складаєть ся археольо- 
гічна мала Катеринославшини

Добре поставлена справа в 
радянських партійних школах. 
Ще в мартї відбув ся випуск 
шестої сесії Губпартшколи в 
145 осіб. Випущено також 41 
курсантів новомосковької по­
вітової школи, склад якої дав 
25 відсотків селянства.

31. мая весь штат губшколи 
перекинений був до повітової 
катеринославської школи з 
числом курсантів 29 осіб.

На повітах головну увагу 
звернено було на ліквідацію 
неграмотности. . ,

шити владу Совітів, які е це- 
репоною в закріпощеню Росії 3‘ сторони Японії'. Позірно

конференція буде з сибір-
Че-

заграничним капіталом. Фран­
ція старала ся в найбільш не- ською Далеко-Східною Репу- 
гіднии спосіб представити в бликою, але на ній - буде ре- 
неправдивім світлі процес со- презентоване совітське пра-ви- 
ціялїстів-рево.уоціонерів, що- тельство. 
би підбурити уміркованих со- , 
ціялїстів в Англії і Злучених 
Державах проти Росії.

Японці почали евакувати 
Сибір.прийдеть

“Становище Франції в спра­
ві Грузії е навіть ще більш а- ! 
гресивним. Франція обстоює, ськ| військ» розпочали евакуа- 
що справа Грузії о стає неио- ' шю Сибіру. Корабель "Кума-| 
лагодженою а “Ле Темп” кри- «ото 1 повіз перший контін- 
тикувалд недавнб правитель- гсмг в'|,ськ до Японії. Другий 

що воно не принц ; тРансіюРт має відплисти нині. 
.10 більш енергійної політики
в Грузії. Небезпека, що Фрап- Англійські робітники бойкоту-
ція схоче висадити свої віїї- ють корабель фашістів.

ТОКІО, 5. вересня. — Яггон-

ство за те,

ська в Батум, ще не промину­
ла. Коли-б таке стало ся. тоді 
Совітська Росія, яка заключи- 1л*йські портові робітники в 
ла мілітарний союз з Грузією, КаРд'Ф відказали ся виладову- 
буде приневолена, відповідно вати італійський корабель "Ь-

мануеле Акаме”, якого залога

ЛОНДОН, 31. серпня. ВАЖНЕ ДЛЯ ЧЛЕНІВ У.Р.Д. 
В ВІННІПЕГУ.

Ан-

Отсим повідомляеть ся всіх 
членів У.Р.Д. в Вінніпегу, що 
в неділю, 10. вересня, о" год. 
2:30 пополудня, відбудеть ся 
в Укр. Роб. Домі спеніяльні 
збори членів У.Р.Д.

конфлікту, якуій може для, вишколу організаторів гін В виду того, що є важні 
не витворить ся з бажаня пім-^структорів господарських ка- справи до п«лагодженії, про­
сти Тю обох сторонах, але рад- оператив. До інституту прий- сить ся всіх членів прийтнуїа 
iu.fi з боротьби двох сильних маєть ся кожного, хто покін- збори на означений час. 
фінансових груп: французько- чив школу другого степеня й 
німецької групи, на чолі ко- курс на робітничім факультеті.
трої стоїть Гуго Стіннеє,- і аи-1 -------------
ГлїйС-ЬКОгніМЄЦЬКОЇ групи.

поступити".
Вертаючи до францусько-ні-1склада*ть ся з фашістів. 

«ецькоі справи, Чічерін зая-V ' •»
вив, що заходить можливість В Москві отворено інститут 
нового

Екз. Ком. У. Р. Д. 
Заряд Відд, У, Р. Д.

Селянство і освіта на Полтав­
щині.

“З упадком німецької мар: 
ки говорив Чічерін — д з ”• 
обнищенем німецької праці, 
капітал на підставі,.фізичного 
правила рівноваги, пічне ви­
пливати, а на його місце ета­
не напливати - до Німеччини 
капітал заграничний, передов­
сім англійський і французький, 
скуповлюючи і привертаючи 
до житя індустрію краю. Упа­
док марки е дуже на руку за- 
'граничному капіталови. Коли 
Франція стараеть ся берегти 
Рурський басейн при помочі; 
мита, то вона робить се тому, 
що хоче запобігти напливови 
заграничного капіталу до Ні­
меччини.

В той час коли на зїддї заві­
дуючих трудшколами пред­
ставник соціального вихована

І тт
Поміч Червоної Армії,

Ще до сього часу не . пере­
стають надходити в Поділь­
ський губ земвідділ відомости 
про'ту- участь, яку взяли в за­
сівній кампанії на Поділю ча­
стини червоної армії. Правда, 
повної картинц участи в засів­
ній кампанії з боку червоно- 
армійцїв сі відомості! не да­
ють, вони відривкові, але всеж 
видно, що робота зроблена 
велика.

На Гайсинщинї, наприклад, 
військові частини поділили бу- ву школу, забезпечити вчите- 
ли територію повіта на три дї- лїв мукою, паливом, по­
лянки і давали на с.-г. роботи і мешканєм. бо зрозуміли вагу 
люднії і коиий. На кожду дї- і необхідність освіти для своїх 
ляпку призначав ся один стар-1 дїтий і коли страшні, примари 
ший, що входив V згоди з у- голоду розвіялись, коли надії 
повцоваженим земорганів, - та на врожай вже здійснюють ся, 
одержував від нього знаряди гірокидаєть ся любов до куль­
ка робочу силу. На кождій турно-просвітної справи,Бога- 
ділянцї кількість військових ча- то сіл вимагають вчителїв-ре- 
стйн досягала від одного пол- жисерів. керовників хору і за- 
ку до одної бригади. В першу безпечують їх всебічно. Такі 
чергу оброблювались поля великі села Лохвицького по- 
червоцоармійцїв і незаможних, віту, як Яхники, Жабки, Лука, 
в другу радгоспів, колгоспів, Вороньки, ’Млини, Озеряни,
І Т. МН1

За весь час заЬївної кампа­
нії військові Частини, росташо- 
вані в межах губернії, дали для 
сільсько-господарських робіт 
4832 людий, 9298 коний, зора­
ли і засіяли 3860 дес. Крім 
того, влаштовано 340 агітие- 
дїльникі,в, мітінИв, бесід і сіль­
ських сходин. /

ЇДЬМО ВСІ НА ВЕЛИКИЙ ПІКНІК!повідомив зїзд про непевний 
і обмежений буджет для о- 
світної справи, зазначивши 
про зачинене деяких шкіл, за 
неможливістю утрнманя їх, 
представники з міст навпаки 
підкреслювали бажане населе­
на перетворити школи 3, 4-ох 
річні, в повці 7 річні і для сьо­
го скласти самим фонд на всі 
витрати. І дійсно,- селяни с. 
Нова Гребля ухвалили відкри­
ти в свому селі 7 річну тру до­

зі
ВІДДІЛ УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН 

у строює —)

В НЕДІЛЮ, 10, ВЕРЕСНЯ, В МОРС ПЛЕЙС
(В ІСТ КИЛДОНАН)

Великий

ПІКНІК“Англія знова робить все, 
шо може, щоби протиділати 
таким планам Франції. Вплив' 
такої ситуації е причиною, що 
Нїмеччина стала по.іем битви 
в боротьбі _ о світові ринки. 
Нїмцї, а Зокрема робітники, є 
тими, що програють, без о- 
гляду на се, котра з обох груп 
побідилаб.

“Кожний може завважити, 
приглядаючи ся прохожим по 
вулицях, шо пересічно Німець 
з ко*дим днем стає нєжден- 
нїйший".

На запит, яка є його гадка 
відносно будучности Австрії, 
Чічерін заявив коротко:
'“Одинокий вихід, який по- 

зістав Австрії — злучити ся з 
Нїмеччииою".

ЧИСТИИ ДОХІД ПРИЗНАЧЕНИЙ НА СПЛАТУ ДОВГУ 
УКР. РОБІТНИЧОГО ДОМУ В ІСТ КИЛДОНАН.

Програма пікніку дуже бога та. На пікніку буде 
розігравка гарних і цінних річий, а також спортові заба­
ви І инші річи. Для танцюристів буде підлога до танців

Буфет під власним зарядом, в якім зможете дістати сма­
чні перекуски і зимні напитки.

Як їхати? — Беріть стріткару "Morse Place” і їдьте 
місця, звідки вона вертаеть ся назад, а там товариші 

кажуть вам місце пікніку. їзда стріткарою коштує 
всего 5 центів.

велика

та ин. АнДріяшовка нераз звер 
тались до політосвіти з про- 
ханем v надіслати їй того, чи аж до
иншого фаховця, лектора. За­
ходами і’ почином самого се­
лянства, більш незаможного, 
в с. Харківцях. Вороньках. Ях- 
никах улаштовані народні бу­
динки в бувших “гамазіях".

по-

УВАГА. В разі непогоди відбудеть ся в Укр. Роб. Домі 
■ Іст Килдонан забава.
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ПРОЛСТАРІ BOX КРАЇВ, ЄДНАЙТЕ СЯ!

імені rom ши
ЗАЯВЛЯЮТЬ СЯ ЗА ЗНИЖКОЮ ТУРЕЦЬКІ НАЦІОНАЛІСТИ Р03- 

ДЛЯ ЗЕЛіЗНИЧНИКІВ. ВИЛИ ГРЕЦЬКУ АРМІЮ.
Шапоаі робітники проти рі- Греки втратили 35 тисяч ли>- 

шеня ради помирена. дий в убитих і ранених. ~
Так звана рада помиреня, я- Грецькі війська, які відсту- 

ка розбирала спір між кана- гіають ■■в напрямі Смирни пе- 
дійськими зелїзничими компа-.реД армією турецьких націона- 
нїями і їх шалевими робітни- лїстів. дістали цілковито роз- 
хами ізза знижки платні для1 громлені.
сих послїдннх, предложила о- ! Передні сторожі наступаю- 
моді домініяльному міністре- чої турецької армії находять 
ви праці Дж. Мордокови свої -ся менше як 30 миль від Смир-
звіти. ни.

' Звіт бьіьшости, підписаниЙу'ЧГрецькі втрати від розпоча- 
предсідателем ради Ал. Сми-1 тя кампанії обчисляють після 
том і представником зелїзни- шіфрських жерел на 50:000 
чих компаній І Гіітбледом, ре- л^дий. З того 15.000 взято в 
комеидуе : полойга 35.000 є убитих і ра-

1 ) Обі сторони, себто зеліз- нених. 
иичі компанії і шаповї робіт- Ангора доносить також про 
ники, повинні розпочати так захоплене цілих грецьких ар- 
скоро, як лише на се гіозво- мейських корпусів полуді/ево- 
лять обставини, конференцію го крила.
в справі нстановленя сталої До Смирни втікає 200,000 
платні. Греків і Вірменів. яких прибу-

2) Проголошена компаніями те грозить пошестями і голо- 
знижка платні повинна бути в дом.
силі від 15. серпня, а коли Положене в Смирні стає 
прийде до остаточної угоди в щораз критичнїйше. Деякі Ан- 
справі платні, нова скаля плат- г.іїйцї і инші чужинці втіка- 
ні має обовязувати від 16. ли- ють на свої кораблі. Францу­

зи і Італійці висадили на бе- 
Звіт меншости, підписаний ріг своїх моряків, 

представником шапових робіт- Англія вислала полсвого 
ників Дж. СимпсоноЛ. заяв- маршалка лорда Пломера, шо- 
ляе, що рада помиреня не би обняв оборону Константи- 
сповняла своїх обовязків, до нополя, загроженого п,обідноь 
яких була покликана. Колиб ю армією турецьких націона- 
була їх сповняла, зелїзничі лїстів.
койЛанП повинні були предло- В той сам час 9 бритійських 
жити докази на 
нроголГжіеної ними 
платні; яку вони хочуть ввести і до здійсненя плину Совітської 
в житє Без сих доказів не-і Росії, яка має ніби вислати 
можливо е раді предложитн морем військо, щоби помочи 

„звіт- в справі знижки платні і турецьким націоналістам ма­
тому він (Симпсон) заявляє, пасти на порт, 
шо справа перед радою ще не 
розбирала ся. ■ „

*

і

?

пня.

оправдане і воєнних кораблів прибуло до 
■ знижки Констанци, щоби не допустити

Греки просять о перемире.
Представники Франції, Ан­

глії і Італії в КонстантинополіКомпанії приймають рішене, 
робітники відкидають. ] повідомили представника пра- 

Домініяльний мінїстер праці вительства турецьких націдна- 
отримав вже віл зе.іїзничих | лїстів. шо Греки е готові еваку 

-^омпанїй Кенедіен Пссифік. вати Малу Азію, коли негайно 
Кенедієн Нейшінел і Гренд буде заключене перемире. Во- 
Тронк Ренлвейс повідомлене, ни запропонували, щоби де­
що вони приймають рішене легати від грецького і турець- 
ради помиреня, зглядно біль- кого прарительств зібрали ся 
шостії її членів в справі зниж- J в Яріндї. 
ки платні для зедїзничих uia-j 
нових робітників і є готові 
ввести рекомендації ради в СТРАЙК ТЕКСТТЛЬНИКІВ В 

АМЕРИЦІ ЗАКІНЧЕНИЙ.жнте.
Натомість шалові робітники ЛОРЕНС. Масс., 31. ,Серпня, 

повідомили через свою юній- Вчера скінчив ся страйк 
ну екзекутиву міністра праці, текст-їльних робітників в Ло­
то вони не приймають рішеня рейс, Масс.. коли дві останні 
більшості! членів ради ломи-, фабрики “Метуся" і “Пембер- 
реня в справі знижки платні і тон" згодили ся сповнити до- 

* не. будуть йому підчиняти ся. чаганя “'Юнайтед Текстайл 
Вони заявляють, що таке pi-j Воркерс” і заповіли, що з днем 
шене не полагоджуе 'спору ; 5. вересня буде привернена 
між ними і компаніями і ли- давна скаля платні.

Одинока фабрика, в якій-ще 
до полагодженя

шае справу такою самою, я- 
кою вона'була перед назначе- не прийшло 
нем ради. Робітники домага- страйку, се "ПатйаМІлимавт". 
ють ся, щоби .ціла справа ста- Але е надія, шо в слідуючім 
лої скалі платні була розслї- тижні прийде ' також до поро, 
джена і потім щоби ї сего був, зуміня між зарядом се і фабри- 
лданий звіт, а не щоби поли-1 ки а представниками робітни- 
шати її будучій конференції ків.‘
між' робітниками і компанія- ЛОРЕНС. Масс.-,. 29.- серпня, 
ми. Вони домагаюсь ся, щоби Три текстїдьні фабрики 
їх справа була піднята наново, j "Мономак". “Катама” і “Ака-

! дія”, які належать до одної і
тої самої компанії, згодили сяСОВІТИ ЗНОВ ЗАБРАЛИ ВІД 

АНГЛІЙЦІВ 2 КОРАБЛІ. платити робітникам після дав- 
і ної скалі платні. Страйк у фа- 

, БАТУМ, 7. вересня. — Ро- бриках розпочав ся був 1. мар­
ийські портові1 власти забра- та, ^оли заряд фабрик хотів 
ли ще два бритійські кораблі: j знизити платню о 20°,,.
“Гедвілж" і “Лейді Елінор”. | ’______

З Коистантинополя отрима­
но відомість. Що як кораблі не 
будуть звільнені, Бритійцї ви­
риють до Батуму фльотнлю 
Военніх кораблів і заберуть їх 
сидоюГ

ЖЕНЕВА, 29. серпня. — “Лі­
га Націй” приняла предложе- 
не Американського Запомого- 
вого- Товариства, яке згодило 
ся харчувати російських збіг- 
цїв в Царгороді останки армії 
контрреволюційного провідни­
ка Вранїля. Крім сього АРА 
ЗобовязалаГся дати готівку в 
сумі. $25.000 на перевезене їх 
до рЙіннх країв Еврцпи. На 
ту саму ціль призначила “Ліга 
Націй" $175.000

Зміна дати конгресу Ч. І. IL С
МОСКВА, 29. липня. — Між­

народний конгрес Червоного 
Інтернаціоналу Професійних 
Союзів переносить ся на 20.
листопада с. р.
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